
fUNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral n. º 1024-2016-UNAP 
!quitos, 26 de agosto de 2016 

Rectorado 

El Oficio n.º 0462-FCB-UNAP-2016, presentado el 25 de agosto de 2016, por el decano de la Facultad de 
Ciencias Biológicas, sobre ratificación de la Resolución Decana! n.0 186-2016-FCB-UNAP; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio de visto, don Angel Ruiz Frias, decano de la Facultad de Ciencias Biológicas, solicita al 
rector ratificar la Resolución Decana! n.0 186-2016-FCB-UNAP, del 22 de julio de 2016, en la que resuelve 
reconformar el listado de los integrantes de la Comisión Curricular Permanente de la Facultad antes 
mencionada, conformada de la siguiente manera: Presidente (Decano), Vicepresidente (Prof. Principal a 
D.E.), Directores de las • Escuelas Profesionales (2), Directores de Departamentos Académicos (OS), 
representantes del Consejo de Facultad (2), integrantes de la ex comisión formuladora de los Currículos 
2015 (4) y la Jefa de la Oficina de Asuntos Académicos; 

Que, por la razón expuesta, es procedente atender lo solicitado por el decano de la Facultad de Ciencias 
Biológicas; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución Decana! n.0 186-2016-FCB-UNAP, del 22 .de julio de 2016, de la 
Facultad de Ciencias Biológicas, de acuerdo a los siguientes términos: 

"ARTÍCULO Nº 01. RECONFORMAR el listado de los integrantes de la Comisión Curricular 
Permanente de la Facultad de Ciencias Biológicas, conformada de la siguiente manera: Presidente 
(Decano), Vicepresidente (Prof. Principal a D.E.), Directores de las Escuelas Profesionales (2), 
Directores de Departamentos Académicos (OS), representantes del Consejo de Facultad (2), 
integrantes de la ex comisión formuladora de los Currículos 2015 (4) y la Jefa de la Oficina de 
Asuntos Académico 

Presidente 
Roger Angel Ruiz Frias - Decano 

Vicepresidente 
Enrique Ríos lsern- Docente Principal a DE 

Directores de Escuela de Formación Profesional 
Julia Bardales García - Ciencia Biológicas 
Rossana Cubas Guerra - Acuicultura 

Directores de los Departamentos Académicos 
Jorge Luis Marapara Del Aguila - Ciencias Biomédicas y Biotecnología 
Arturo Acosta Díaz - Ecología y Fauna 
Enrique Ríos lsern - Ecología y Fauna 
Mirle Cachique Pinche - Microbiología y Parasitología 
Adriana del Pilar Burga Cabrera - Botánica 

Representantes del Consejo de Facultad 
Teresa de Jesús Morí del Aguila - Docente 
James Oliver Beuzeville Jaen - Estudiante 

Miembro 
Miembro 

Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 

Miembro 
Miembro 



fUNAP 
Resolución Rectoral n.º 1024-2016-UNAP 

Representantes de la ex comisión Formuladora de los Currículos 2015 
Luz Esther Vela Guerra 
Carmen Teresa Reátegui Bardales 
Mildred Magdalena García Dávila 
Javier Souza Tecco 

Jefa de la Oficina de Asuntos Académicos 
Emelda Tejada del Castillo - Administrativa 

Rectorado 

Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 

Miembro 

ARTÍCULO Nº 02. La remoción de los integrantes estará sujeta a la permanencia en el cargo, a 
excepción del presiden.te que será designado a propuesta del decano." 

Dist. : VRAC,SG,FCB,OGRH,legajo(lS),lnt(lS),Arch(2). 
mpc 

r-.... 
,. 

SECRETARIA . / 
GENWL ~ 

Luz Vás ez Vásquez 
CRETARIA GENERAL 


